Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú
Coordenação de Extensão, Estágios e Egressos

ADMISSIBILIDADE PRELIMINAR DAS PROPOSTAS

EDITAL Nº 32/2023 - GAB/ CAMB
EDITAL DE APOIO ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, Sirlei de Fátima
Albino, no uso de suas atribuições legais,  por  meio da Coordenação de Extensão,
Estágios  e  Egressos,  torna  público  o  resultado  preliminar  da  admissibilidade  das
propostas de apoio às Ações de Extensão.

Propostas Admitidas

(em ordem alfabética)

Ações de educação ambiental e alimentar em horta escolar

Coordenador(a): DAIANE HELOISA NUNES

AUTOPROTEÇÃO

Coordenador(a): CLEONICE MARIA BEPPLER

Literatura na escola: encontros de fruição

Coordenador(a): LIVIA DA SILVA PERENHA

Mamulengo Itinerante

Coordenador(a): FERNANDA CARVALHO HUMANN

Oficinas de escrita científica para motivar a participação em eventos como Feiras,
Mostras, Encontros, entre outros.

Coordenador(a): ISADORA BALSINI LUCIO

Projeto EcoSol: fomentando a Economia Solidária

Coordenador(a): FERNANDA CARVALHO HUMANN

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú
Coordenação de Extensão, Estágios e Egressos

Redes Sociais ReCicLa: Incentivando multiplicadores ao Disseminar Conhecimento
Acadêmico sustentáveis em comunidades vulneráveis

Coordenador(a): MARLI FATIMA VICK VIEIRA

Você está preparado?

Coordenador(a): CLEONICE MARIA BEPPLER

Propostas Não Admitidas

(em ordem alfabética)

Título Critério(s) Não Atendido(s)

Canal  Agronomia  do  IFC  Campus  Camboriú  como
ferramenta de extensão à comunidade

Coordenador(a):  ALLAN  CHARLLES  MENDES  DE
SOUSA Item 12.2

Centro de Equoterapia do IFC - Campus Camboriú

Coordenador(a): LETICIA FLOHR Item 12.2

IFCC - CAMPEONATO OFICIAL DE CUBO MÁGICO

Coordenador(a): CARLOS EDUARDO MOCELIN Itens: 6.1. III; 6.2 e 12.2

OFICINAS LÚDICAS: o direito ao brincar, ao corpo e a
ludicidade  na  escola,  uma  proposta  de  formação
continuada e compartilhamento de saberes.

Coordenador(a): LEISI FERNANDA MOYA Item 12.2

Padronização e produção de luvas de corrida de cadeira
de rodas por impressão 3D

Coordenador(a): DANIEL SHIKANAI KERR Item 12.2

Produção de cursos MOOC para o IFC Camboriú - Ano
II

Coordenador(a): ANGELO AUGUSTO FROZZA Item 12.2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú
Coordenação de Extensão, Estágios e Egressos

Relógio Medicinal: Educando para a Saúde

Coordenador(a): WILSON JOSE MORANDI FILHO

Sustentabilidade  em  Ação:  Transformando
Conhecimento  Acadêmico  em  Práticas  para  uma
Comunidade Sustentável.

Coordenador(a): MARLI FATIMA VICK VIEIRA Item 12.2

Vem viver o Instituto Federal Catarinense (IFC): curso
preparatório para ingresso no Ensino Médio Integrado

Coordenador(a): ANDRESSA GRAZIELE BRANDT Item 12.2

Os recursos deverão ser enviados para o e-mail:  extensao.camboriu@ifc.edu.br até o
dia 23/02/2024.

Publique-se

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RELATÓRIO PRELIMINAR Nº 1/2024 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/02/2024 15:16 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: ###052#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RELATÓRIO PRELIMINAR 20/02/2024 8ad96a293f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf